
 

 

 

Uchwała Nr XXXVI/280/2014 

Rady Gminy Zawonia 

z dnia 5 września 2014 r. 

 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zawonia” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Zawonia                   

nr XXXV/267/2014 z dnia 13 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Zawonia” oraz określenia trybu i zasad nadawania tytułu, Rada Gminy 

Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Nadaje się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zawonia” Panu Jerzemu Szalińskiemu. 

 

§ 2. 

 

Wniosek Wójta Gminy Zawonia o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zawonia” 

Panu Jerzemu Szalińskiemu stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr XXXVI/280/2014 

Rady Gminy Zawonia 

z dnia 5 września 2014 r. 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Możliwość nadania tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zawonia osobom szczególnie 

zasłużonym dla Gminy została określona w uchwale Rady Gminy Zawonia nr 

XXXV/267/2014 z dnia 13 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Zawonia” oraz określenia trybu i zasad nadawania tytułu.  

Nominacja Pana Jerzego Szalińskiego została uzasadniona we wniosku stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

Podjęcie uchwały jest zgodne z obowiązującym prawem oraz wnioskami płynącymi ze 

środowisk społecznych i stanowi o szczególnym stosunku mieszkańców do osoby 

nominowanej.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

Do Uchwały nr XXXVI/280/2014 

Rady Gminy Zawonia 

Z dnia 5 września 2014 r 

 

 

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zawonia” 

 

 

Imię i nazwisko oraz data i miejsce urodzenia kandydata 

Jerzy Szaliński, ur. 26.03.1948 r. w Niedarach 

 

Dokładny adres zamieszkania  

ul. Spacerowa 36, 55-106 Zawonia 

 

Krótka charakterystyka kandydata: 

 

Pan Jerzy Szaliński urodził się w 1948 r. w Niedarach.  Uczęszczał do Szkoły Podstawowej   

w Zawoni a jako absolwent Studium Nauczycielskiego we Wrocławiu na kierunku 

matematyka-fizyka w 1967 r. rozpoczął pracę zawodową jako nauczyciel matematyki w 

pełnym wymiarze zajęć w Szkole Podstawowej w Zawoni.  

 Po ukończeniu Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku matematyka pełnił w latach 

1983-1986 funkcję Zastępcy Gminnego Dyrektora Szkół w Zawoni. Od 1987 r. do 2000 r. był 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zawonia a w latach  od 2000 r. do 2014 r. był 

Dyrektorem Zespołu Szkół w Zawoni składającego się ze Szkoły Podstawowej oraz 

Gimnazjum.  

 

W trakcie pracy zawodowej w 1989 r. uzyskał II stopień specjalizacji zawodowej w zakresie 

organizacji i zarządzania oświatą . W latach 1991-1996 nadzorował również z ramienia 

Kuratorium Oświaty i Wychowania we Wrocławiu działalność Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Zespołu Szkół w Zawoni. 

 

Opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku:  

Pan Jerzy Szaliński całe życie był związany z Naszą Gminą.  

 

W okresie swojej pracy na terenie Naszej Gminy przysłużył się do wychowania dzieci                      

i młodzieży, szczególny nacisk kładąc na sumienność, obowiązkowość i uczciwość uczniów z 

terenu Naszej Gminy. Jego podejście wychowawcze cechowało szacunek dla uczniów oraz 

staranie o zrozumienie wykładanego przez Niego przedmiotu. Pobudzał i motywował 

uczniów do osiągania jak najlepszych wyników w nauce, a zwłaszcza z przedmiotu 

nauczanego – matematyki. Dużo zapału poświęcał na przygotowanie uczniów do 

sprawdzianów i egzaminów, a także do umiejętności radzenia sobie z matematyką w życiu 

codziennym. Systematycznie wspomagał wszechstronny rozwój uczniów, uwzględniając ich 

predyspozycje, możliwości i potrzeby. Pan Jerzy Szaliński dbał o dużą liczbę i różnorodność 

zajęć lekcyjnych  i pozalekcyjnych w zarządzanej placówce. Uczniowie mieli możliwość 



 

 

udziału w zajęciach w kołach przedmiotowych. Dla dzieci potrzebujących wsparcia 

organizował zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, nauczanie indywidualne oraz pomoc 

materialną. Motywował do pracy uczniów zdolnych, zapewniając nagrody za ponadprzeciętne 

wyniki w różnych dziedzinach. Pan Dyrektor miał rozeznanie w zakresie potrzeb 

materialnych i sytuacji rodzinnej uczniów. Zapewniał  im skuteczna pomoc, współpracując z 

wychowawcami klas, rodzicami, GOPS, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną. Pan 

Dyrektor Jerzy Szaliński priorytetowo traktował profilaktykę zdrowotną   i bezpieczeństwo 

uczniów. Z powodzeniem realizował Program „Bezpieczna Szkoła” uzyskując Certyfikat 

Szkoły Dbającej o Bezpieczeństwo Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w 2008 r. Dzięki 

zaangażowaniu Dyrektora, placówka  uzyskała w 2004 r. certyfikat „Szkoły z klasą”                     

W okresie pełnienia swoje funkcji Pan Dyrektor rozwinął formy współpracy ze 

środowiskiem, współpracował  z licznymi instytucjami publicznymi wspierającymi proces 

dydaktyczny i wychowawczy. Jako dyrektor stworzył model placówki otwartej, przyjaznej 

uczniom, nauczycielom i środowisku 

 Praca jego przebiegała w okresie zmian w systemie edukacji i wdrażania nowych 

programów oświatowych. Z zadań tych wywiązywał się bardzo dobrze. Potrafił zjednać 

Grono Pedagogiczne Szkół których był dyrektorem oraz rodziców uczniów do wspólnego 

działania na rzecz dobra wychowanków. 

 W trakcie swojej pracy przyczynił się do rozbudowy Zespołu Szkół w Zawoni.  

Działalność pana Jerzego Szalińskiego zasługuje na najwyższe wyróżnienie, szacunek i 

uznanie.  

 

 

Dane wnioskodawcy/wnioskodawców 

Wójt Gminy Zawonia, ul. Trzebnicka 11, 55-106 Zawonia 

 

 

 

                                                                            

……………………………                                                      …………………………………. 

 data                                                                                                  podpis/podpisy 

 

 

 

 

 


